15. Narratur ex Cæsaribus, Didium Julianum magum fuisse, ini- nito populo creatum: qui vt odium populi & militum laniret, multa per Magos experiebatur. & ita non conuenientes Romanis sacris, hostias immolari curauit, & carminibus incantari: & ea quæ ad speculum dieunt, fieri, in quo pueri perligratis oculis, incantato verice respicere dicuntur, Julianus ipse fecit, vt ait Aelius Spartianus in Didio Juliano. meminit & de eius infania circa magica, quod que eius gratia pueros necauerit Xiphilinus ex Dione in Didio Juliano.

Fertur & Adrianus imperator artibus magicis & incantamentis quibusdam, quam intercutem omnem qua laborabat, eduxisse, qua tamen rursus & celeriter repletus fuit, vt scribit Diò Cassius, in Adrianu: vbi addit Adrianum diuinationibus atque magicis sacris videntem crebro, dicere se indigere anima quæ sponte occubuisse, atque Antimi animam celebrasse quæ esset huiusmodi.

16. Antonius Caracallus magicis etiam delectabatur, & euocauit animas patris Commodi & aliorum, vt medicinam quereret fu- riarum quæ illum exagitabant, ex quibus tantum duæ responderunt. quarum vna Commodi respondit,

^{sic dñs dñv. id est, perge ad supplicium.} deinde altera, ^{καὶ προπόντοις τόποισιν ἔχειν οὐσιαλέπαντα νοσούν.} id est, *hunc occultia, grauis vexat circum loca morbus*. Erat & hic cum sua magia vanissimus impe- rator, ausus interdum & scribere ad senatum, animam Alexandri Magni orientalis inter se introisse: vt quoniam in ipso fuerat vita brevis, in hoc viueret diutius: sicuti ytrunque narrat testis oculatus Dio Cassius in Antonino Caracalla.

17. Recensetur & à Iustino in 3. Comarus Magus, Cambysi di- lectus. Item Osthanes quoque qui Xerxem regem Persarum bellō quod is Græcia intulit, comitatus est, qui non ad auditatem modò scientiæ eius, sed ad rabiem Græcorum populos egit, vt scribit Plinius lib. 30. c. 1. quo loci addit eius vanitatis fuisse participes & Magos Pythagoram, Empedoclem, Democritum, Platonem, & alium Othanem secundum, qui comitatus Alexandrum Magnum; Iamnē, Iothapēm, Iudæos, Druidas Britanniæ. & in c. 2. Tyridatem tempore Neronis, qui tamen ab eo artem accipere, cùm tamen regnum ei daret, non valuit: crudelitate nihilominus populum repleuit umbris.

18. Eius quoque tempore fuit Simon Samaritanus, de quo in Actibus Apostolorum c. 8. pernitiosus ambitus, magus & hæreticus, qui & sub Claudio antea Cæfare propter magiam statua do- natus fuerat, vt ait Irenæus lib. 1. cōtra hæres, c. 20. Iustinus Martyr ad Antoninum, vbi & addit, ob id, eo superbiaz peruenisse vt se filium Dei Iudæis mentiri ausus ferit; in reliquis gentibus, Spiritum san- ctum. tot enim imposturas, præstigia & portenta ministerio dæmo- num edebat, vt aciem oculorum corporis & mentis hominum fasci- naret ad id credendum, donec à beato Petro fuit superatus opere Dei, & verus impostor apparuit. vt liquet ex libris recognitionum Diui Clementis, ex Abdia Babylonico in 1. & aliis.